

Новая редакция Положений о Почетной грамоте Минсвязи и о Благодарности Министра связи и информатизации

5 сентября 2024 г. в Национальном реестре правовых актов Республики Беларусь зарегистрировано постановление Министерства связи и информатизации Республики Беларусь от 20 августа 2024 г. № 21 «Об изменении постановления Министерства связи и информатизации Республики Беларусь от 14 декабря 2006 г. № 38», которое предусматривает изложение в новой редакции Положения о Почетной грамоте Министерства связи и информатизации Республики Беларусь и Положения о Благодарности Министра связи и информатизации Республики Беларусь.

Положения приведены в соответствие с Указом Президента Республики Беларусь от 7 апреля 2022 г. № 136 «Об органе государственного управления в сфере цифрового развития и вопросах информатизации».

Скорректированы порядок представления к награждению и формы представлений к награждению Почетной грамотой и к объявлению Благодарности, уточнены прилагаемые к ним документы, определены сроки представления их в Минсвязи (не позднее чем за месяц до даты награждения, в случае если она определена).

Установлен критерий для представления к поощрению: стаж работы в государственных органах и организациях для награждения Почетной грамотой не менее пяти лет, для объявления Благодарности – не менее двух лет.

Определен срок повторного представления к награждению:

Почетной грамотой – не ранее, чем через пять лет после предыдущего награждения, для объявления Благодарности – не ранее, чем через два года после предыдущего объявления.

Иные нормы скорректированы с учетом правоприменительной практики, а также положений иных законодательных актов.

Постановление официально <u>опубликовано</u> на Национальном правовом Интернет-портале Республики Беларусь 6 сентября 2024 г. и **вступило в силу 7 сентября 2024 г.**

Source URL: https://mpt.gov.by/node/9751